
松本市広報 Ｒ５－２５ 

 

 

 

 

 

グリンデルワルドとの交流 
5 月 16 日、17 日の両日、中学生がグリンデルワルドから訪れた中学生と交流を行いました。 

1６日はフルーツバスケットをしたり、巨大折り紙を使って“兜”を作成したりしました。 

 

中学校 3校交流      深山織体験 

 

 

 

安曇校だより Ｎｏ３ 

令和５年 ５月２２日（月） 

校 長   降 簱  敏 昭 

 

安曇小中学校家庭数配付 

17 日は上高地での散策を行いました。

朝から快晴で、気温も上昇しましたが、

最高に美しい上高地を散策することが

できました。 

壮大なアルプスをバックに記念写真！

いい思い出となりました。 

グリンデルワルドとの交流に先立ち、安曇中と

大野川中、奈川中の３校で交流会が安曇中学校

を会場として行われました。 

小３・４年で「みどの工房」で深山織の体験をし

ました。小学校でも本格的に上高地学習に代表

される地域学習が始まります。 



松本市広報 Ｒ５－２５ 

 令和５年度 安曇小中学校　６月暦

安曇タイム 小低 中一般

小高 中部活

1 木 安全点検日
児童会③

小５アルプスタディ

15:20

16:00

16:10

18:00

2 金
上高地学習合同会議

（水曜日課６時間授業）
15:20

15:20

なし

3 土 徳本峠山行

4 日 ウエストン碑前祭☆

5 月 相談週間①（～９日）
15:20

16:00

16:10

18:00

6 火 ごみボラ
15:20

16:00

16:10

18:00

7 水 定時退勤日 15:20
15:20

なし

8 木 プール清掃
15:20

16:00

16:10

18:00

9 金
小３・４上高地遠足

小５・６薬物乱用防止

15:20

16:00

16:10

18:00

10 土

11 日 中体連（卓球）

12 月
授業参観・試食会・救命救急講習

健康週間（～２３日）
13:50

14:45

16:00

13 火 集金日 小３・４上高地遠足予備日 ごみボラ
15:20

16:00

16:10

18:00

14 水 生徒会④ 15:20
15:20

なし

15 木 歯科検診 児童会④
15:20

16:00

16:10

18:00

16 金 学校公開①
15:20

16:00

16:10

18:00

17 土

18 日

19 月 薬物乱用防止教室
15:20

16:00

16:10

18:00

20 火
内科検診①　小中連絡会①

走る会①
ごみボラ

15:20

16:00

16:10

18:00

21 水
定時退勤日

民生児童委員会兼研修会
プール開き 15:20

15:20

なし

22 木 プール水質検査① クラブ①
15:20

16:00

16:10

18:00

23 金 走る会①予備日 小５キャンプ事前学習
15:20

16:00

16:10

18:00

24 土 中体連（卓球・バドミントン）

25 日 中体連（卓球・バドミントン）

26 月
15:20

16:00

16:10

18:00

27 火
15:20

16:00

16:10

18:00

28 水 定時退勤日 生徒会⑤ 15:20
15:20

なし

29 木 期末テスト
15:20

16:00

16:10

18:00

30 金 期末テスト
15:20

16:00

16:10

18:00

下校時刻

日 曜 全校行事 小学校行事 中学校行事


